
議案第６号

平 成 ２６ 年 度

印 西 地 区 消 防 組 合 一 般 会 計 予 算



平 成 ２ ６ 年 度 印 西 地 区 消 防 組 合 一 般 会 計 予 算

　平成２６年度印西地区消防組合の一般会計の予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）
第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３，０１４，２６０千円と定める。
２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算」による。

　（地方債）
第２条　地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の
　方法は、「第２表　地方債」による。

　（一時借入金）
第３条　地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、１０，０００千円と定める。

平成２６年２月５日提出 印西地区消防組合管理者　　伊　澤　史　夫

平成２６年２月５日原案可決 印西地区消防組合議会議長　岩　井　一　郎
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第 １ 表   歳 入 歳 出 予 算

歳    入 （単位　千円）

款 項 金            額

 1. 分担金及び負担金               2,821,241

 1. 分担金               2,821,241

 2. 使用料及び手数料                   1,523

 1. 使用料                     165

 2. 手数料                   1,358

 3. 国庫支出金                       1

 1. 国庫補助金                       1

 4. 県支出金                       1

 1. 県補助金                       1

 5. 繰越金                  10,000

 1. 繰越金                  10,000

 6. 諸収入                   5,694

 1. 組合預金利子                       1

 2. 雑入                   5,693

 7. 組合債                 175,800

 1. 組合債                 175,800

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計                      3,014,260
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歳　　出 （単位　千円）

款 項 金          額

 1. 議会費                   1,293

 1. 議会費                   1,293

 2. 総務費                     344

 1. 総務管理費                     274

 2. 監査委員費                      70

 3. 消防費               2,720,165

 1. 消防費               2,720,165

 4. 公債費                 282,458

 1. 公債費                 282,458

 5. 予備費                  10,000

 1. 予備費                  10,000

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計                      3,014,260
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消防施設整備事業

普通貸借

又は

証券発行

借入先の融資条件による。

財政その他の都合により繰上償還又は低利に

借換えすることができる。

年５．０％以内（ただ
し、利率見直し方式で借
り入れる政府資金及び地
方公共団体金融機構資金
について、利率の見直し
を行なった後において
は、当該見直し後の利
率）

175,800

(単位　千円)

起　債　の　目　的 限　度　額 起債の方法 利　　　　率

第 ２ 表 地 方 債

償　　還　　の　　方　　法
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印西地区消防組合一般会計予算に関する説明書
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

１．総  括

（歳    入）

 1. 分担金及び負担金         2,821,241         2,775,624            45,617  93.6

 2. 使用料及び手数料             1,523             1,996               473    △   0.1

 3. 国庫支出金                 1                 1                 0   0.0

 4. 県支出金                 1                 1                 0   0.0

 5. 繰越金            10,000            10,000                 0   0.3

 6. 諸収入             5,694             3,178             2,516   0.2

 7. 組合債           175,800            72,700           103,100   5.8

歳          入          合          計         3,014,260         2,863,500           150,760 100.0

（単位　千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比        較 構成比％
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（歳    出）

 1. 議会費       1,293       1,191         102   0.0      1,293

 2. 総務費         344         344           0   0.0        344

 3. 消防費   2,720,165   2,595,837     124,328  90.3    175,800      94,756   2,449,609

 4. 公債費     282,458     256,128      26,330   9.4    113,284     169,174

 5. 予備費      10,000      10,000           0   0.3     10,000

歳     出     合     計   3,014,260   2,863,500     150,760 100.0    175,800     208,040   2,630,420

（単位　千円）

本  年  度  予  算  額  の  財  源  内  訳

款 本年度予算額前年度予算額 比    較 構成比％特      定      財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源
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本　年　度 前　年　度 比　　較目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

２．歳  入

本　年　度 前　年　度 比　　較目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 1.分担金及び負担金 （項） 1.分担金

1.市分担金 2,821,241 2,775,624 45,617 1.市分担金 2,821,241  一般分担金　印西市 1,566,679 

 一般分担金　白井市 1,048,235 

 印西市特別分担金 127,858 

 白井市特別分担金 78,469 

2,821,241 2,775,624 45,617 計

（款） 2.使用料及び手数料 （項） 1.使用料

1.消防使用料 165 1,996 △1,831 1.行政財産目的外使

用料

165  行政財産目的外使用料 165 

165 1,996 △1,831 計

（款） 2.使用料及び手数料 （項） 2.手数料

1.消防手数料 1,358 0 1,358 1.消防手数料 1,358  危険物規制事務関係手数料 1,356 

 諸証明手数料 2 

1,358 0 1,358 計

（款） 3.国庫支出金 （項） 1.国庫補助金

1.消防費国庫補助金 1 1 0 1.消防費国庫補助金 1  支援車（Ⅳ型） 1 

1 1 0 計

（款） 4.県支出金 （項） 1.県補助金

1.消防費県補助金 1 1 0 1.消防費県補助金 1  人員搬送車 1 

1 1 0 計

（款） 5.繰越金 （項） 1.繰越金

1.繰越金 10,000 10,000 0 1.繰越金 10,000  繰越金 10,000 

10,000 10,000 0 計

（款） 6.諸収入 （項） 1.組合預金利子

1.組合預金利子 1 1 0 1.歳計現金預金利子 1  預金利子 1 

1 1 0 計
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本　年　度 前　年　度 比　　較目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 6.諸収入 （項） 2.雑入

1.雑入 5,693 3,177 2,516 1.雑入 5,693  生命保険料等徴収代行手数料 2,400 

 自動販売機等電気料 222 

 光ファイバー端末装置設置電気使用料 16 

 自動販売機設置納付金 2,700 

 特定健康診査補助事業助成金 355 

5,693 3,177 2,516 計

（款） 7.組合債 （項） 1.組合債

1.消防債 175,800 72,700 103,100 1.消防施設整備債 175,800  高規格救急自動車 34,800 

 指揮統制車 17,900 

 消防庁舎整備事業 123,100 

175,800 72,700 103,100 計
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

３．歳  出

本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 1.議会費 （項） 1.議会費

1.議会費 1,293 1,191 102    1,293 1.報酬 481 議員報酬

10.交際費 60 議長交際費

11.需用費 10 消耗品費

13.委託料 742 会議録作成業務委託料

1,293 1,191 102 計    1,293 

（款） 2.総務費 （項） 1.総務管理費

1.一般管理

費

274 274 0    274 1.報酬 163 管理者報酬 70 

副管理者報酬 63 

情報公開・個人情報保護審査会

委員報酬 30 

10.交際費 100 管理者交際費

11.需用費 4 消耗品費

19.負担金

補助及

び交付

金

7 非常勤職員公務災害補償等事務

負担金

274 274 0 計    274 

（款） 2.総務費 （項） 2.監査委員費

1.監査委員

費

70 70 0    70 1.報酬 66 監査委員報酬

11.需用費 4 消耗品費

70 70 0 計    70 

（款） 3.消防費 （項） 1.消防費

1.常備消防

費

2,720,165 2,595,837 124,328  175,800 94,756 2,449,609 1.報酬 360 産業医報酬

2.給料 957,995 
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

3.職員手

当等

712,187 

4.共済費 519,772 

5.災害補

償費

1 

8.報償費 146 消防長表彰 4 

表彰記念品等 36 

講師謝礼等 106 

9.旅費 1,494 普通旅費 477 

研修旅費 95 

消防大学校入校旅費 73 

消防学校入校旅費 735 

救急救命士研修旅費 84 

先進消防実務研修旅費 30 

10.交際費 200 消防長交際費

11.需用費 80,826 消耗品費 25,765 

燃料費 11,948 

食糧費 204 

印刷製本費 929 

光熱水費 24,188 

修繕料 17,792 

12.役務費 10,736 火災保険料 83 

自動車保険料 1,969 

車検手数料 233 

通信運搬費 243 

電話料金等 3,550 

クリーニング代 59 

救急救命士国家試験受験手数料 47 
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

損害保険料 272 

その他手数料 22 

インターネット通信料 843 

通信指令システム関係通信料 2,437 

浄化槽法定検査料 11 

廃棄物処分手数料 37 

予防技術資格者受験手数料 21 

高圧ガス容器耐圧検査手数料 909 

13.委託料 62,300 電気工作物保安業務委託料 591 

空調設備等保守管理委託料 562 

複写機等保守管理委託料 554 

給与計算事務委託料 2,023 

無線機保守点検委託料 2,202 

はしご車保守点検委託料 481 

高圧受電設備清掃委託料 55 

受水槽、浄化槽清掃委託料 310 

職員健康診断委託料 3,356 

Ｂ型肝炎抗体接種委託料 463 

例規集電子化作成業務委託料 1,728 

ホースハンガー保守点検委託料 129 

救急業務高度化資機材保守管理

委託料 2,179 

水難救助器具保守点検委託料 432 

各種測定器保守点検委託料 114 

各種予防接種委託料 319 

エレベーター保守管理委託料 499 

非常用自家発電設備保守点検委

託料 140 
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

感染性廃棄物収集運搬処理委託

料 162 

呼吸器用空気充填機保守点検委

託料 357 

救急課程病院研修委託料 40 

庁舎等清掃委託料 694 

汚水槽・雑排水槽清掃委託料 349 

廃棄物収集運搬処理委託料 867 

消防庁舎基本設計等業務委託料 38,546 

弁護士相談委託料 120 

ホース乾燥機保守点検委託料 55 

ストレッチャー保守点検委託料 85 

各種講習委託料 195 

その他業務委託料 4,340 

消防用設備点検委託料 353 

14.使用料

及び賃

借料

16,500 下水道使用料 1,035 

複写機使用料 63 

テレビ受信料 136 

有料道路通行料 183 

コンピュータシステム使用料 11,272 

寝具類リース料 497 

車両借り上げ料 73 

統計システム使用料 3,143 

車両閉じ込め救出訓練用廃棄済

車両使用料 98 

15.工事請

負費

1,984 庁舎等工事
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

17.公有財

産購入

費

162,049 西白井消防署庁舎設計費償還金 2,824 

西白井消防署用地取得費償還金 36,511 

西白井消防署施設取得費償還金 11,729 

牧の原消防署施設取得費償還金 26,493 

牧の原消防署用地取得費償還金 12,772 

牧の原消防署庁舎設計費償還金 1,871 

飲料水兼用耐震性貯水槽設計費

償還金 383 

飲料水兼用耐震性貯水槽整備費

償還金 466 

消防庁舎用地取得費 69,000 

18.備品購

入費

77,961 高規格救急自動車 37,990 

指揮統制車 19,980 

消防ホース 522 

水難救助隊潜水機材 392 

防火衣等 7,062 

予防関係備品 482 

総務関係備品 1,520 

救急関係備品 1,340 

警防関係備品 8,673 

19.負担金

補助及

び交付

金

46,094 全国消防長会負担金 245 

千葉県消防長会負担金 114 

全国消防協会負担金 97 

千葉県消防協会負担金 65 

公平委員会負担金 10 

公務災害見舞金支給及び賞じゅ

つ金授与事務負担金 19 

職員採用共同試験負担金 50 
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

安全運転管理者協議会負担金 60 

消防大学校入校負担金 842 

消防学校入校負担金 3,065 

救急救命士研修負担金 2,010 

消防業務免許取得負担金 20 

その他会議研修負担金 115 

各種技能講習負担金 405 

メディカルコントロール協議会

負担金 4,838 

成田国際空港消防連絡協議会負

担金 25 

指令センター共同運用負担金 25,733 

消防救急無線デジタル化負担金 8,381 

22.補償補

填及び

賠償金

68,626 

27.公課費 934 自動車重量税

2,720,165 2,595,837 124,328 計  175,800 94,756 2,449,609 

（款） 4.公債費 （項） 1.公債費

1.元金 262,863 231,722 31,141   95,562 167,301 23.償還金

利子及

び割引

料

262,863 元金償還金、簡保

元金償還金、財政融資資金

元金償還金、市町村振興協会

元金償還金、縁故債

元金償還金、地方公共団体金融

機構資金
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

2.利子 19,595 24,406 △4,811   17,722 1,873 23.償還金

利子及

び割引

料

19,595 利子償還金、簡保

利子償還金、財政融資資金

利子償還金、市町村振興協会

利子償還金、縁故債

利子償還金、地方公共団体金融

機構資金

282,458 256,128 26,330 計   113,284 169,174 

（款） 5.予備費 （項） 1.予備費

1.予備費 10,000 10,000 0    10,000 

10,000 10,000 0 計    10,000 
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区 分

長 等

議 員

その他の

計

長 等

議 員

その他の

計

長 等

議 員

その他の

計

特 別 職

特 別 職

特 別 職

備 考　 長等とは、管理者及び副管理者をいい、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

　備　　　　考

133

481

456

1,070

133

480

456

1,069

0

1

0

1

 合　　 計

(千円)

比　　　較

133

481

456

1,070

133

480

456

1,069

0

1

0

1

本　年　度

　報　　酬

(千円)

寒冷地手当

(千円)

 　　計

(千円)

133

481

456

1,070

133

480

456

1,069

0

1

0

1

　給　　料

(千円)

給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

 共　済　費

(千円)

2

10

7

19

2

10

7

19

0

0

0

0

 職 員 数

(人)

期 末 手 当

(月分)

 そ　の　他

 の　手　当

(千円)

１．特　別　職

給　　与　　費　　明　　細　　書

地 域 手 当

(千円)

前　年　度
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２　一　般　職

（１）　総　括

給　　　　　与　　　　　費

区　　　分 職　 員　 数 報　　　酬 給　　　　料 職 員 手 当 計 共　済　費 合　　　計 備　　　　考

         (人)         (千円)          (千円)          (千円)          (千円)          (千円)         (千円)

本　年　度 243 957,995 712,187 1,670,182 519,772 2,189,954

前　年　度 238 932,238 705,889 1,638,127 505,749 2,143,876

比　　較 5 25,757 6,298 32,055 14,023 46,078

（　）は短時間勤務職員を外書き

扶 養 手 当 通 勤 手 当 管 理 職 手 当 地　域　手　当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時 間 外 手 当

区　　  分

  (千円)   (千円)   (千円)   (千円)   (千円)   (千円)   (千円)

本　年　度 48,348 12,946 9,413 80,508 246,583 122,150 32,486

前　年　度 48,840 12,128 9,163 79,222 240,480 118,931 32,486

 職員手当の 比　　　較 △ 492 818 250 1,286 6,103 3,219 0

 内　　  訳 特殊勤務手当 住 居 手 当 休日勤務手当 夜間勤務手当 児 童 手 当

区      分

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本　年　度 8,426 20,412 83,943 18,487 28,485

前　年　度 4,791 19,440 84,042 25,466 30,900

比　　　較 3,635 972 △ 99 △ 6,979 △ 2,415

（1）

（1）
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　児童手当　　　　△2,415

　休日勤務手当　　 　△99

　住居手当　　　　　　972

　勤勉手当　　　　　3,219

　管理職手当　　　　　250

　特殊勤務手当　　△1,233

　地域手当　　　　　1,286

　期末手当　　　　　6,103

　通勤手当　　　　　　818

　夜間勤務手当　　△9,064

　扶養手当　　　　　△492

職員手当 6,298 制度改正に伴う △ 4,196 　特殊勤務手当　　　4,868

増減分

その他　差額

給　料 25,757

その他の増減分 2,184

　夜間勤務手当　　　2,085

分

　　　　　　　　　　　(千円)

昇給に伴う増加 23,573

備　　　　　　　　　　考

その他の増減分 10,494

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区分
増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　　　　明
　　　(千円)
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（３）　給料及び職員手当の状況

　　 ア　職員一人当たり給与

 　　　　区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 消　　　　防　　　　職

  平 均 給 料 月 額(円) 326,157  

 平成 ２５年 １１ 月 １ 日 現在   平 均 給 与 月 額(円) 430,023  

  平　 均　 年　 齢(歳) 40.9  

  平 均 給 料 月 額(円) 320,709  

 平成 ２４年 １１ 月 １ 日 現在   平 均 給 与 月 額(円) 410,325  

  平　 均　 年　 齢(歳) 40.2  

　　　イ　初　任　給

消　　　　防　　　　職（円）  国　　　の　　　制　　　度

 　消　　防　　吏　　員  そ　の　他　の　職　員  消　　　　　 防　　　　 職

高　　　　　　校　　　　　　卒 151,600　 146,200　  制度なし

大　　　　　　学　　　　　　卒 187,800　 180,800　

区　　　　　　　　　　　　　分
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隊長及び課長補
佐の職務
副署長及び副主
幹の職務

課長及び主幹の
職務
消防署長の職務

消防長、次長及
び参事の職務消　防　職

主事の職務 主任又は主任
主事の職務
副主査の職務

係長及び主査補
の職務

主査の職務
副隊長の職務

消防正監
及び

消 防 監

主事補の職務

８　　級

消 防 士 消防副士長 消防士長 消防司令補 消防司令補 消防司令 消防司令長

４　　級 ５　　級 ６　　級 ７　　級

(級別の標準的な職務内容)

区　　　分 １　　級 ２　　級 ３　　級

20.0

４　　級 57 24.3

11.1

２　　級 22 9.4

100.0

平成２５年１１月１日現在

平成２４年１１月１日現在

１　　級 26

３　　級 47

５　　級 37

６　　級

17.2

4.2

0.8

9.7

9.7

16.8

26.9

区　　　　　　　　　分
級 職　　員　　数（人）

消　　　　　　　　　　　　防　　　　　　　　　　　　職

１　　級

２　　級

３　　級

４　　級

５　　級

６　　級

７　　級

８　　級

ウ　級別職員数

計

23

23

35

41

10

2

238

15.7

14.5

７　　級 10 4.2

34

８　　級 2 0.8

計 235 100.0

40

64

構　　成　　比（％）

14.7
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3.95

3.95

有

有

本年度

前年度

国の制度

1.90

1.90

1.90

97.9

オ　期末手当・勤勉手当

区　　　分
６　月（月分） １２　月（月分）

支　給　期　別　支　給　率
支給率計　（月分）

職制上の階級、職務の
級等による加算措置

エ　昇　給

区　　　　　　　　　分 合　　　　　計

比　　　　　率　　（Ｂ）／（Ａ）　（％） 97.9

４号給　　（人） 206 206

６号給　　（人）

８号給　　（人）

20 20

３号給　　（人） 7 7

96.7

前

年

度

職　　　　員　　　　数　　（Ａ）　（人） 238 238

昇 給 に 係 る 職 員 数 　（Ｂ）　（人） 233 233

号 級 数 別 内 訳

２号給　　（人）

243

235

26

3

206

比　　　　　率　　（Ｂ）／（Ａ）　（％） 96.7

昇 給 に 係 る 職 員 数 　（Ｂ）　（人）

２号給　　（人）

８号給　　（人）

号 級 数 別 内 訳 ４号給　　（人）

６号給　　（人）

代　表　的　な　職　種

消　　　　防　　　　職

職　　　　員　　　　数　　（Ａ）　（人）

本

年

度

243

235

26

3

206

３号給　　（人）

有

備　考

3.952.05

2.05

2.05
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支給対象職員の比率　（％）

36.57 52.44 52.44

0.88

管内全域

8

カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区　　　　　　分
２０年勤続の者

（月分）

２５年勤続の者

（月分）

86.8

加 算 措 置 等

３５年勤続の者

（月分）

最　高　限　度

（月分）

定年前早期退職
特例措置
（2%～20%加算）

そ　の　他　の
備　考

支　給　率　等 27.025 36.57 52.44 52.44
定年前早期退職
特例措置
（2%～20%加算）

キ　地域手当

支 給 対 象 地 域

支　　給　　率　（％）

国　の　制　度
（支　給　率　等）

27.025

支給対象職員数　（人）

国　の　制　度
（支　給　率）（％）

代表的な特殊勤務手当の名称
火災等出動手当
救急出動手当
機関員業務手当

243

6～15

ク　特殊勤務手当

区　　　　　　分 全　職　種

給料総額に対する比率（％）
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国　：55,000円まで全額支給

組合：全額支給

通勤手当 異なる ・交通機関利用者

同　じ住居手当

ケ　その他の手当

区　　　　　　分 国 の 制 度 と の 異 同 差　　異　　の　　内　　容

扶養手当 同　じ
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453,140

～

453,140

平成26年度
牧の原消防署施設整備委託料
　消防庁舎　2,490.63㎡

平成12年度

1,490,511

7,683

平成25年度 平成40年度

飲料水兼用耐震性貯水槽整備委託料

平成11年度 平成26年度

55,678

～

平成41年度

7,495

～
1,037,371

平成25年度

48,183

平成42年度

5,771

～

平成25年度

牧の原消防署設計委託料 78,027 28,189

5,771

7,495

28,18949,838

平成26年度

平成40年度
～

～

平成40年度

191,574686,559

西白井消防署用地取得事業
　用　　地　3,500.00㎡

西白井消防署施設設計委託費

西白井消防署施設取得事業
　消防庁舎　1,396.80㎡

～

平成25年度

平成26年度

期　　間 金　　額

平成33年度

平成26年度

期　　間

平成26年度

～

33,697

特　　定　　財　　源

730,204 401,615

～

金　　額

前 年 度 末 ま で の
支 出（見込）額

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　　　　　　　　　　　由 限 度 額

地 方 債

左　　の　　財　　源　　内　　訳

国県支出金

千円

そ の 他
一般財源

当 該 年 度 以 降 の
支 出　予　定　額

千円 千円

56,379

千円平成 3年度

平成25年度

22,682

千円 千円 千円

22,682

328,589

191,574

平成34年度

469,980

328,589

～

平成34年度

平成26年度

106,045

平成 4年度

～

平成25年度

～

平成 4年度

878,133

～

576,025

～

平成25年度

106,045

平成25年度

牧の原消防署用地取得事業
　用　　地　5,999.99㎡

平成10年度

飲料水兼用耐震性貯水槽設計委託料

～

平成10年度

平成10年度 平成26年度
～

1,912
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地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び

当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当　　該　　年　　度　　末

現　在　高　見　込　額
当　該　年　度　中
起　債　見　込　額

当　該　年　度　中
元 金 償 還 見 込 額

当　該　年　度　中　増　減　見　込

千円千円 千円

1,604,569

区       分
前 々 年 度 末

現　　在　　高

前 　年 　度 　末

現 在 高 見 込 額

1,768,785

普　通　債
消　　　防 1,517,506

千円

175,800

千円

262,863
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西白井庁舎

消防公債償還金 消防公債償還金

113,283,260

100.00%

1,566,679,000 1,048,235,000 2,614,914,000

1,566,678,980 1,048,235,020 2,614,914,000

2,614,914,0001,048,235,0001,566,679,000

2,538,600,000

3.01%増減率

構成比

前年度

100.00%

3.47%

牧の原設計

耐震性貯水槽設計

牧の原用地

耐震性貯水槽整備

1,870,259

26,492,098

382,911

59.91%

前年度 2,775,624,703

比　較 45,617,008

増減率

2,821,241,711

1.64%

計

93,044,451

40.35%

40.09%

2,823,458西白井設計

増減率 2.32%

11,728,162西白井庁舎

基準財政需要額割

（２）
一般分担金計
　　　　（千円単位）

消防施設等取得費償還金

一般分担金率

特別分担金

(100%)

465,793

59.65%

西白井用地牧の原庁舎

12,771,614

40.09%

前年度

構成比

前年度

前年度

36,510,156

円1,983,464,000795,107,000

消防施設等取得費償還金 消防施設等取得費償還金

構成比

前年度 1,514,170,000

100.00%

基準財政需要額及び比率 円1,188,357,000 円

構成比 59.91%

1,024,430,000

（３）

平成25年10月１日現在

前年度

増減率

構成比

構成比

（１）

206,327,711

237,024,703

△ 12.95%

牧の原庁舎 51,830,322

平成２６年度印西地区消防組合一般会計予算分担金算出表 （単位　円）

分担金率・市名 印　西　市 白　井　市 計

参 考

牧の原用地 24,394,026

増減率

34,045,396

161,464,609

デジタル無線整備 3,013,516

消防公債償還金

計

前年度 75,560,094 前年度特別分担金合計

計 127,858,393

前年度

78,469,318

前年度 1,675,634,609

増減率 △ 20.81%

計

比　較 18,902,784

増減率 3.85%

1,126,704,318

26,714,224

前年度 1,099,990,094

計

比　較

分担金算出方法 (1)一般分担金2,614,914千円を基準財政需要額割100％で算出。（端数処理はしていない）
(2)基準財政需要額は、消防費に係る基準財政需要額。

増減率 1.13% 増減率 2.43%

（４）
分担金合計

（２）＋（３）

計 1,694,537,393
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